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NYHEDSBREV                                                                                      August 2023  

 

Nyt fra Kommissionen 

EU-kommissionen præsenterer planer for øget brug af varmepumper 

Europa-Kommissionen har iværksat et initiativ kaldet "EU Heat Pump Action Plan". Målet med 

initiativet er en hurtigere stigning i udbredelsen af varmepumper. Planens fire hoveddele 

omhandler en øget udbredelse via partnerskab, kommunikation og kompetence, lovgivning og 

finansiering. 

Mere information findes på Europa-Kommissionens hjemmeside, herunder information om 

planens indhold og muligheder for at påvirke processen.  

Læs mere her: https://energy.ec.europa.eu/topics/energy-efficiency/heat-pumps_en 

 

Rapport fra forstudie om information- og kommunikationsteknologiprodukter.  

Kommissionens Joint Research Center har gennemført et forstudie, der undersøger mulige 

tiltag til at øge ressourceeffektiviteten af IKT-produkter.  

Den endelige rapport kan tilgås via nedenstående link. 

JRC Publications Repository - ICT Task Force study: Final Report (europa.eu) 

 

Offentlige høringer 

Offentlig høring for printere og billedudstyr 

I forbindelse med revisionen af energimærkning og ecodesign for printere og billedudstyr, har 

Kommissionen åbnet for, at alle interessenter og brugere af printere og billedeudstyr kan 

afgive høringsvar frem til d. 15. august 2023.  

Printere og billedudstyr omfatter multifunktionelle apparater som kan printe, kopiere og 

scanne dokumenter.  
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Høringssvar kan indsendes til Kommissionen her:  

Have your say – imaging equipment  

 

Offentlig høring for husholdningsovne, kogeplader og emhætter.  

I forbindelse med revisionen af ecodesignkrav og energimærkning af husholdningsovne, 

kogeplader og emhætter har Kommissionen åbnet for, at alle interessenter og brugere af disse, 

kan afgive høringssvar frem til d. 31. august 2023.  

Høringssvar kan indsendes til Kommissionen her:  

Have your say - Cooking appliances  

 

 

Ny regulering om Ecodesign og Energimærkning 

Nye ecodesign- og energimærkningskrav for smartphones og tablets 

Europa-Kommissionen har vedtaget produktforordninger for både ecodesign og 

energimærkning af smartphones og tablets. Dette betyder bl.a. at smartphones i fremtiden skal 

være forsynet med et energimærke, ligesom der bl.a. stilles krav til batteriernes levetid og 

tilgængeligheden af reservedele.  

Du kan læse mere om energimærkning og ecodesign af smartphones og tablets på 

Energistyrelsens hjemmeside.  

 

Nye ecodesign- og energimærkningskrav til tørretumblere 

Kommissionen har vedtaget to nye produktforordninger, der fastsætter reviderede ecodesign- 

og energimærkningskrav til tørretumblere.  

Revisionen inkluderer bl.a. at energimærket bliver re-skaleret, så energieffektivitetsklasserne er 

fra A-G og at energieffektivitetskravene er blevet forbedret i henhold til nye markedsdata. 

Endvidere arbejder Kommissionen med et udkast til en reparationsscore for tørretumblere, som 

indføres på det re-skalerede energimærke inden 2027. Kravene finder anvendelse fra 1. juli 

2025.  

Du kan læse mere om energikrav til tørretumblere på Energistyrelsens hjemmeside.  

  

Berigtigelse af produktforordninger for klimaanlæg, lyskilder, køle/fryseapparater og 

køle/fryseapparater, der anvendelse til direkte salg 

Kommissionen vedtog den 4. juli 2023 den delegerede forordning om rettelser af de 

delegerede forordninger (EC) 626/2011, (EU) 2019/2015, (EU) 2019/2016 og (EU) 2019/2018 

med energimærkningskrav til klimaanlæg, lyskilder, køleapparater og køleapparater med 

salgsfunktion. Offentliggørelse og ikrafttræden af den justerede delegerede forordning 

forventes at blive endeligt vedtaget i september 2023.  
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Kommende møder i Kommissionen 

Datoerne er er vejledende og endnu ikke fastlagte. 

 

Spørgsmål og input 

Spørgsmål og input til enten ecodesign, energimærkning eller ecodesignforordningen (ESPR) 

kan sendes til ecodesign@ens.dk 

 

September Interessentmøde – Ecodesignkrav om genanvendelighed af solceller   

September 

Interessentmøde – Ecodesignkrav om genanvendelighed af solcellers 

CO2-aftryk – Overensstemmelsesvurdering 

5. Oktober 

Konsultationsforum for information sessioner/indledende diskussion 

om fastbrændsel LSH(ED) og fastbrændselskedler (ED/EL) – formiddag 

 

Konsultationsforum undergruppe om EPREL: forbedring af 

webgrænsefalde/portal - eftermiddag 

23. November Konsultationsforum om EPSs + informationsgennemgang af skærme   

30. November Konsultationsforum om kogeapparater  

1. December 

Konsultationsforum møde om Ecodesign og Energimærkning for 

computere 

13. December Konsultations forum om billedudstyr 

14. December 

Konsultationsforum om opdatering af krav til Ecodesign og 

Energimærkning til støvsugere 

 

Konsultationsforum, kort session om udvikling vedrørende 

markedsovervågning 

 

Konsultationsforum, kort session om varmluft- og køleprodukter (Lot 

21) 

 

Konsultationsforum om spillekonsoller.  
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Denne e-mail er sendt fra Energistyrelsens ecodesign gruppe. Der tages forbehold for evt. fejl i 

udlægningen af ecodesigndirektivet, forordninger og andet lovgivningsmæssigt i tilknytning hertil.  

Yderligere information kan ses på www.ens.dk/ecodesign 

Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet så send en mail til ecodesign@ens.dk 

 

 


